

P R O T O K Ó Ł Nr IX/2011
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 30 czerwca 2011r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn – Jerzy Rams,
- Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,
- Starosta – Michał Jędryś,
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu - Zenon Nowakowski i Katarzyna Bilka,
- Sekretarz i Skarbnik Powiatu Skarżyskiego,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- przedstawiciele lokalnych mediów,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Węzyk –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt.1 Otwarcie Sesji.

IX w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Eugeniusz Cichoń.** Następnie powitał członków Zarządu Powiatu, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Ad.pkt.2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady – Pan Eugeniusz Cichoń poinformował zebranych, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych co stanowi 91 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

W trakcie sesji liczba uczestniczących w sesji radnych wyniosła **20** – co stanowi **95 %** składu Rady.

Zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad będzie **Radna Anna Leżańska**.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku IX Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Starosta – Michał Jędryś – w imieniu Zarządu zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: realizacji inwestycji wspólnej Powiatu Skarżyskiego i Powiatu Starachowickiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0575T.”

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Starostę.

Rada wniosek do porządku przyjęła jednogłośnie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkt ten będzie rozpatrywany jako ppkt.15 w punkcie 11 porządku.

Następnie Prowadzący obrady – Eugeniusz Cichoń poddał pod głosowanie porządek obrad IX sesji.

Porządek IX sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił wniosek w sprawie przyjęcia protokołu z VIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

Wniosek o przyjęcie protokołu z VIII sesji został przyjęty – jednogłośnie.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Michał Jędrys – złożył sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami tj. od 2.06. do 30.06.2011r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Jerzy Żmijewski – odnosząc się do przedstawionego sprawozdania poprosił o informację na temat wyników pracy komisji do spraw wyboru zadań inwestycyjnych do realizacji oraz informację na temat wysokości wynagrodzeń nauczycieli za 2010 rok.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń – korzystając z obecności Prezydenta Miasta i Starosty poprosił o przyjrzenie się przebiegu realizacji likwidacji zakładu betoniarskiego usytuowanego na ul. Towarowej. Przypomniał, iż zakład służył budowie odcina trasy S7. Z posiadanych od mieszkańców informacji wynika, że pani Wojewoda wydała nakaz likwidacji z dnia 30 kwietnia jednak do chwili obecnej sprawa jest nie załatwiona i ciężkie samochody z betonem jeżdżą ul. Towarową. Poprosił o załatwienie sprawy.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – w imieniu mieszkańców osiedla Dolna Kamienna I, poprosiła o interwencję w sprawie odcinka ul. Żurawiej przylegającego do skrzyżowania z ul. Witwickich, gdzie w okresie opadów deszczu na całej szerokości stoi woda. Zwróciła uwagę, że jest to miejsce szczególnie uczęszczane przez mieszkańców pobliskich osiedli, ponieważ znajduje się w pobliżu kościoła.

Radny Jerzy Żmijewski – przypomniał, że na sesji 2 czerwca składał interpelację dot. budowy chodnika na ul. E. Peck w Suchedniowie, z prośbą aby ktoś przyjechał na sesję do Suchedniowa i powiedział czy będzie chodnik budowany czy nie. Wówczas członek zarządu zapewnił, że ktoś na sesję przyjedzie i przekaze decyzję w tej sprawie. Z przykrością stwierdził, że sesja w Suchedniowie była 28 czerwca i nikogo z przedstawicieli Zarządu na sesji nie było. Następnie odniósł się do remontu ul. Żeromskiego w Suchedniowie na odcinku od starej trasy S-7 do nowego odcinka, o co pytał również na poprzedniej sesji. Firma MOTA ENGIL miała zrealizować remont na ul. Żeromskiego do 30 czerwca. Do dnia dzisiejszego nic się na tej drodze nie dzieje.

Kończąc zapytał czy została podpisana umowa na termomodernizację budynków z NFOS.

Radna Anna Leżańska – w związku z uwzględnieniem w budżecie wykonania dokumentacji na drogę Mroczków-Rędocin, zwróciła się z prośbą aby przy sporządzaniu dokumentacji na tę drogę uwzględnić problem związany z tworzeniem się po opadach deszczu ogromnej kałuży na zatoczce obok szkoły w Mroczkowie.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia

Pan Tadeusz Zalita – mieszkaniec Skarżyska-Kamiennej bezrobotny, bez zasiłku, bez renty, bez żadnych środków do życia, przypomniał, że na poprzedniej sesji kiedy zabierał głos, Przewodniczący Rady zwrócił mu uwagę, że nie tytułuje pana Jędrysa Starostą. Podkreślił, że dla niego Pan Jędrys nigdy nie był, nie jest i nie będzie Starostą, jednak szanując uwagę Pana Przewodniczącego będzie się tak zwracał.

Zwrócił się do Pana Starosty i członków PIS-u z zapytaniem czy pamiętają bilbordy i hasła wyborcze, które obiecywały pomoc znajdującym się w trudnej sytuacji tj. bezrobotnym oraz samotnym matkom. Przypomniał także słowa Prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego, w rocznicę Katastrofy Smoleńskiej, na temat budowy przez tę partię uśmiechniętej, sprawiedliwej Polski, skierowanej ku najbiedniejszym i najsłabszym. Dodał, że o takiej Polsce marzył ś.p. Prezydent Lech Kaczyński. Zapytał o jakiej Polsce marzy Pan Starosta.

Następnie ponownie stanął w obronie zwolnionej ze Starostwa córki, samotnej matki.

Kolejną poruszoną, przez Pana Zalitę sprawą, była dotacja na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej przyznawana przez PUP, o którą się starał kilkakrotnie, jednak jej nie otrzymał. Zapytał Starostę czy w końcu mu pomoże.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń zaproponował aby pan Zalita złożył swoje zażalenia na piśmie by można je było przeanalizować.

Pan Janusz Lamer – Stowarzyszenie Narodowo-Patriotyczne „Orzeł Polski” - odniósł się do sprawy naszego szpitala powiatowego.

/pismo w załączeniu/

Pani Genowefa Piotrowska – Światowy Związek Żołnierzy AK, Środowisko Szaraków – wyraziła serdeczne podziękowania, w imieniu żołnierzy Armii Krajowej, dla Starosty Skarżyskiego za zorganizowanie Rowerowego Rajdu Pamięci, który był wspaniałą lekcją patriotyzmu. Zaznaczyła, że w rajdzie tym przeważała młodzież, za co należą się brawa panu Staroście, który przypomina o czasie w którym wiele polało się krwi, wiele osób zginęło. Poprosiła o kontynuację tej imprezy. Podziękowała także panu Markowi Jedynakowi z IPN, który także przyczynił się do zorganizowania tego rajdu.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski - Michał Jędrys – odniósł się do sprawy betoniarni przy ul. Towarowej. Oświadczył, że zostało wystosowane pismo do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru o wyegzekwowanie rozbiórki tej betoniarni. Stwierdził jednak, że nie ma wielu możliwości zakazu funkcjonowania tego zakładu ponieważ znajduje się on na terenie prywatnym. Zapewnił dalszy monitoring tej sprawy w celu pozytywnego rozwiązania problemu. Dodał, że firma wystąpiła o nową lokalizację dla tej inwestycji, są to działki przy ul. Legionów, które mają nie kolidować z prywatnymi posesjami i nie być obciążeniem dla mieszkańców.

W odniesieniu do wystąpienia **radnej Małgorzaty Kwiatkowskiej** w sprawie ul. Żurawiej obiecał przyjrzenie się sprawie.

Następnie odniósł się do wystąpienia **radnego Jerzego Żmijewskiego** w sprawie chodnika na ul. E. Peck w Suchedniowie. Oświadczył, że obowiązki służbowe nie pozwoliły mu uczestniczyć w ostatniej Sesji Rady Miasta Suchedniów. Zapewnił, że wraz z Zarządem Dróg Powiatowych pracują nad rozwiązaniem tego problemu aby go wreszcie zakończyć.

Jeżeli chodzi o umowę z firmą MOTA ENGIL na remont ulicach Żeromskiego i Jasnej w Suchedniowie oraz innych dróg używanych przez firmę przy budowie drogi ekspresowej S7 odcinka Skarżysko-Kamienna – Występa, oświadczył, że z ostatnich ustaleń z przedstawicielami firmy MOTA ENGIL wynika, że oprócz naprawy droga zostanie wyrównana i nałożona nakładka, dodatkowo na wykonane prace firma daje 12 miesięcy gwarancji. Jednak na chwilę obecną firma czeka na pogodę ponieważ prace te nie mogą być wykonywane podczas deszczu.

Odnośnie termomodernizacji Starosta oświadczył, że umowa nie została jeszcze podpisana, ponieważ negocjacje z NFOŚ oraz z Regionalnym Programem Operacyjnym wciąż trwają. Starosta wyraził nadzieję, że do końca lipca zostaną podpisane umowy i będą to inwestycje rozliczone z rozszerzonymi zakresami zadań (zastosowanie energii odnawialnej czyli montaż kolektorów słonecznych oraz wymiana dachu na jednym z budynków), które w projekcie termomodernizacji nie zostały ujęte. Jest to odłożone w czasie ponieważ wymaga przygotowania dodatkowej dokumentacji. Starosta zapewnił, że zarówno on, jak i pracownicy odpowiedzialni za to zadanie są w stałym kontakcie z Urzędem Wojewódzkim jak i z NFOŚ.

W odpowiedzi na prośbę **radnej Anny Leżańskiej** Starosta obiecał wziąć pod uwagę poruszony przez nią problem drogi Mroczków – Rędocin.

Ad.pkt.8 Informacja Zarządu na temat realizacji Uchwał Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń oświadczył, iż państwo radni otrzymali i zapoznali się ze „Sprawozdaniem z realizacji Uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego, których wykonanie powierzono Zarządowi Powiatu za okres od dnia 27.01.2011r. do dnia 02.06.2011r.” W związku z tym zaproponował, aby nie czytać tego materiału.

Radni przychyliłi się do powyższej propozycji i nie zgłosili żadnych uwag do sprawozdania.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.9 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2010 rok i podjęcie uchwał:

1) 2) Starosta Skarżyski – Michał Jędrys przedstawił sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok, informację o stanie mienia powiatu oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2010 rok.

/dokumenty w załączeniu/

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie: wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2010 rok.

/opinia w załączeniu/

4) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

/wniosek w załączeniu/

5) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Stanisław Czubak przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie: udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Skarżyskiego za 2010rok.

/opinia w załączeniu/

6) Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń zapytał kto z radnych ma pytania lub chce zabrać głos w dyskusji na temat przedłożonych materiałów.

Radna Renata Bilka zapytała o wysokość subwencji oświatowych na 2010 rok i czy wystarczyła ona na pokrycie wszystkich wydatków.

Radny Jerzy Żmijewski stwierdził, iż rokrocznie środki finansowe, jakie otrzymuje Powiat Skarżyski, od początku swojego istnienia, na zadania z zakresu administracji rządowej, pokrywają 15 - 20%. W ubiegłym roku prawie 1 mln zł z dochodów własnych trzeba było dołożyć do realizacji zadań rządowych. Na wnioski składane, do Wojewody, w sprawie wyrównania środków finansowych odpowiedź była negatywna, nawet nie były pokrywane koszty inflacji. W związku z powyższym zaproponował, aby ze względów bezpieczeństwa, przynajmniej dwukrotnie w ciągu roku występować do Wojewody o zwiększenie środków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej. Na poparcie swoich słów przytoczył przykład jednego z powiatów w Województwie Świętokrzyskim, gdzie NIK zarzuciła Staroście, że nie występował do Wojewody o zwrot środków finansowych wydanych z własnych dochodów na administrację rządową.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń kontynuując wypowiedź radnego Żmijewskiego stwierdził, iż wszystkie trzy ustawy o samorządzie terytorialnym jednoznacznie określają, że jeżeli organy administracji rządowej przekazują zadania własne do realizacji samorządom terytorialnym, to powinny być określone środki finansowe wraz z odsetkami przekazywane w stosownej wielkości. Niestety od 1998 roku przekazywana jest tylko część środków, a w najgorszej sytuacji są powiaty, ponieważ najwięcej zadań z zakresu administracji rządowej przekazywanych jest samorządowi terytorialnemu na szczeblu powiatu.

Radny Stanisław Czubak zapytał czy środki, które zostały przesunięte uchwałą z dnia 30 grudnia 2010 roku na niewygasające zostały już wydatkowane.

Skarbnik Powiatu – Monika Gębska udzieliła odpowiedzi na pytania radnych.

W pierwszej kolejności odniosła się do wystąpienia radnego Jerzego Żmijewskiego. Zapewniła, iż będą podejmowane kroki i starania przez Zarząd Powiatu o zwrot środków na realizowane przez nas zadania z zakresu administracji rządowej.

Jeśli chodzi o subwencję oświatową, wpłynęła ona w wysokości 38 944 057 zł, tak jak było to zaplanowane, pokryła wydatki bieżące z działu

801 oraz działu 854. Natomiast na wydatki inwestycyjne środki pochodzą z budżetu powiatu.

W kwestii wydatków niewygasających poinformowała, że zostały one zrealizowane w całości, zgodnie z uchwałą Rady z 30 grudnia 2010 roku. Termin rozliczenia tych wydatków mija dzisiaj, pozostała kwota, która została niezrealizowana, w ciągu 7 dni zgodnie z ustawą o finansach publicznych wpłynie na budżet powiatu i zostanie rozdysponowana po stronie dochodowej, a później po stronie wydatkowej na odpowiednich paragrafach związanych z wydatkami majątkowymi i bieżącymi.

Ponieważ nie było więcej chętnych do zabrania głosu, **Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń** zamknął dyskusję i przystąpił do realizacji następnego punktu z porządku obrad.

7) Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2010 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 69/IX/2011.

8) Wiceprzewodniczący Rady – Jacek Jeżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie: **udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2010 rok.**

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Skarżyskiego za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 70/IX/2011.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń złożył wyrazy uznania i gratulacje dla poprzedniego Zarządu Powiatu, ze Starostą Jerzym Żmijewskim na czele, który do końca listopada 2010 roku realizował budżet w sposób jasny, skuteczny, staranny i transparentny. Pogratulował także obecnemu Staroście – Michałowi Jędrysowi za kontynuację tego zadania. Wyraził również nadzieję, iż

tegoroczny budżet będzie realizowany w podobnie oraz, że Zarząd będzie podejmował działania w zakresie staranności i operatywności o zwiększenie budżetu, ponieważ daje nam to większe szanse realizowania zadań, które nakłada na nas ustawa o samorządzie powiatowym.

Ad.pkt.10 Informacja o zakresie przygotowania inwestycji zaplanowanych do realizacji na rok 2011.

Starosta Skarżyski – Michał Jędrys przedstawił informację o zakresie przygotowania inwestycji zaplanowanych do realizacji na rok 2011.

/informacja w załączeniu/

Radny Jerzy Żmijewski zwrócił uwagę, że materiał ten powinien być uzupełniony o to, kto wykonuje dokumentację danej inwestycji, za jaką kwotę, oraz termin wykonania dokumentacji, aby radni mogli w pełni kontrolować pracę Zarządu Powiatu.

Starosta Michał Jędrys oświadczył, że ideą sporządzenia tego materiału była chęć poinformowania Rady o realizowanych i planowanych w tym roku inwestycjach. Natomiast informacje o tym kto wygrał przetarg, kto wykonuje i za jaką kwotę nie mają wpływu na realizację bezpośrednią zadania. Jeśli jednak ktoś z Państwa Radnych chciałby taką informację uzyskać, to zawsze można o nią wystąpić, bądź przeczytać na stronie internetowej, ponieważ są to informacje jawne

Ponieważ nikt z pozostałych radnych nie wniósł żadnych uwag ani wniosków **Przewodniczący – Eugeniusz Cichoń** zaproponował przejście do kolejnego punktu obrad.

Ad.pkt.11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025** wraz z autopoprawką.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2011-2025 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 71/IX/2011.

2) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok** wraz z autopoprawką.

Radny Jerzy Żmijewski wyraził prośbę aby dołożyć wszelkich starań podczas realizacji zadania po nazwa „przebudowa ul. Powstańców Warszawy” by w całości było ono zrealizowane w tym roku, ponieważ jest to zadanie które ciągnie się od lat.

Stwierdził również, że wiele zadań jest po przetargach i w jego przekonaniu można nie przenosić środków finansowych z dochodów własnych, tylko zdejmować z tych zadań, na których po przetargach zostały fundusze.

Następnie zwrócił uwagę, iż obecny Zarząd przyjął zasadę współfinansowania przez gminy zadań, po 50%. Dlatego też wyraził nadzieję, że w związku z tym, że na zadanie, które zawarte jest w tej uchwale tj. budowę drogi Kamionki – Czerwona Górka – Jęgrzna, do której powiat dokłada z tegorocznego budżetu 1.600.000 zł, gmina łączna zabezpieczy w przyszłorocznym budżecie 800 000 zł brakujących środków.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2011 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 72/IX/2011.

3) Skarbnik Powiatu – Monika Gębska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalenia budżetu powiatu skarżyskiego, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 385/LIV/2010 z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej powiatu, procedury uchwalenia

budżetu powiatu skarżyskiego, rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu oraz ustalenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze roku budżetowego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 73/IX/2011.

4) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2010 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 74/IX/2011.

5) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **pokrycia straty finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2010 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: pokrycia straty finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej wykazanej w sprawozdaniu finansowym za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 75/IX/2011.

6) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdanie finansowego za 2010 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdanie finansowego za 2010 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 76/IX/2011

7) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **pokrycia straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej za 2010 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: pokrycia straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku-Kamiennej za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 77/IX/2011

8) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 rok Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy ul. Ekonomii 4 w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2010 rok Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy ul. Ekonomii 4 w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 78/IX/2011

9) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwały w sprawie: **podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy ul. Ekonomii 4 w Skarżyska-Kamiennej za 2010 rok.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy ul. Ekonomii 4 w Skarżyska-Kamiennej za 2010 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 79/IX/2011.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń wyraził nadzieję i życzyłby sobie aby zakłady opieki zdrowotnej, dla których powiat skarżyski jest organem prowadzącym generowały możliwości większych zysków, aby nadwykonania były zapłacone i te jednostki realizując zadania statutowe jak najlepiej służyły naszemu społeczeństwu.

Starosta – Michał Jędrys oświadczył, że żaden z zakładów opieki zdrowotnej nie uzyskał dodatniego wyniku finansowego, chociaż w sprawozdaniu MOMP wykazał zysk w wysokości 51 000 zł, to należy pamiętać, że MOMP w ubiegłym roku otrzymał od powiatu 300 000 zł dofinansowanie na remont. Wskazał, że jest to dość niepokojące.

10) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwał w sprawie: **zmiany uchwały Nr 50/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 50/VI/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 80/IX/2011.

11) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwał w sprawie: **wyrażenia zgody na dokonanie czynności prawnej mającej na celu zmianę wierzycieli Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżyska-Kamiennej.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych

Przeciw – 0

Wstrzymało się od głosu - 4 radnych

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie czynności prawnej mającej na celu zmianę wierzycieli Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżyska-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 81/IX/2011.

12) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwał w sprawie: **utworzenia Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.**

Radny Jerzy Żmijewski nie zgodził się ze stwierdzeniem Starosty, a mianowicie, że „*utworzenie Bursy pozwoli uzyskać dodatkowe środki, co do tej pory nie było możliwe*”. Przypomniał, iż w ubiegłym roku Uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego, podjętą jednogłośnie, została zlikwidowana Bursa Szkolna, a zatem nie można stwierdzić: „*co do tej pory nie było możliwe*”. Uzyskanie środków finansowych nie było możliwe tylko w roku 2011, ze względu na to, że bursa nie istniała. Jeżeli ponownie utworzymy bursę, wówczas na każdy następny rok ta subwencja będzie. W związku z powyższym Rady Żmijewski wniósł o skreślenie stwierdzenia „*co do tej pory nie było możliwe*” z uzasadnienia uchwały.

Starosta – Michał Jędrys wyjaśnił, iż zapis „*co do tej pory nie było możliwe*” dotyczy okresu od momentu zlikwidowania bursy do dnia jej ponownego utworzenia w strukturach. Dodał, że nie będzie żadnych dodatkowych kosztów utworzenia i prowadzenia bursy poza środkami dotychczas przekazywanymi na działalność internatu.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń poddał pod głosowanie zgłoszony przez radnego Jerzego Żmijewskiego wniosek.

za przyjęciem wniosku głosowało – 10 radnych
przeciw – 9 radnych
wstrzymał się od głosu – 1 radny

Wniosek w sprawie: skreślenia stwierdzenia „co do tej pory nie było możliwe” z uzasadnienia uchwały został przyjęty.

Ponieważ radni nie zgłosili innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: utworzenia Bursy Szkolnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 82/IX/2011.

13) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwał w sprawie: **utworzenia Szkoły Policealnej Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej.**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: utworzenia Szkoły Policealnej Specjalnej wchodzącej w skład Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 83/IX/2011.

14) Starosta – Michał Jędrys przedstawił projekt uchwał w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym.**

Radna Bożena Bętkowska zwróciła uwagę, iż w uchwale jest wymienione, że nagrodę otrzymują nauczyciele za osiągnięcia pedagogiczno - wychowawcze, dlatego też w jej przekonaniu powinno być zawarte również, że dyrektorzy otrzymują nagrodę za zarządzanie placówką.

Radna Renata Bilka – wskazała, że dyrektor jako nauczyciel ma też osiągnięcia dydaktyczne i powinno się to brać pod uwagę.

Starosta zaproponował zmianę zapisu uzasadnienia polegającą na dopisaniu po zwrocie: „tworzy się specjalny fundusz w wysokości co najmniej 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych na nagrody dla nauczycieli” wyrazu „i dyrektorów”. Poprosił o wykreślenie pozostałej części zdania. Dodał, że w regulaminie jest wyszczególnione za co można uzyskać nagrodę.

Radny Zenon Nowakowski – uzupełniając przytoczył zapisy regulaminu, które precyzują zasady przyznawania nagrody.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszoną autopoprawką.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 80/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 84/IX/2011.

15) Starosta – Michał Jędryś przedstawił projekt uchwał w sprawie: **realizacji inwestycji wspólnej Powiatu Skarżyskiego i Powiatu Starachowickiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0575T.”**

Ponieważ radni nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: realizacji inwestycji wspólnej Powiatu Skarżyskiego i Powiatu Starachowickiego pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0575T” została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 85/IX/2011.

Ad.pkt.12 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady – Eugeniusz Cichoń podziękował wszystkim Radnym za solidną pracę przez ostatnie 7 miesięcy. Ogłosił wakacyjną przerwę, życząc odpoczynku i regeneracji sił wszystkim zgromadzonym. Nie wykluczył jednak możliwości zwołania Sesji na wniosek Zarządu Powiatu, w okresie wakacyjnym.

Następnie stwierdził, iż porządek IX w kadencji Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego, został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "**Zamykam IX Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego**".

Godzina zakończenia obrad – 13⁴⁵

Protokołowała:

Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

EUGENIUSZ CICHON